
klego obszaru dla wytypowania· .głównych .punktów 
prac wykopaliskowych na lata następne. Ponadto 
rekonesans ma za· zadanie przygotowanie tras prze
jazdu, wybór miejsc obozowania oraz ustalenie naj
właściwszych na terenie · gobijskim metod eksploa
tacji znalezisk, tak aby ekspedycje w latach następ
nych mogły .poświęcić się wyłącznie pracom wykopa
liskowym. 

W 1963 · r. w w;Yprawie weźmie udział kilkuoso
bowa grupa mongolska, obejmująca 2 naukowców, 
2-3 pracowników technicznych i ewentualnie kilku 
robotników. Strona mongolska będzie rozporządzać 
jednym lub dwoma samochodami. Strona radziecka 
w tym roku będzie reprezentowana przez 2 paleon
tologów-konsultantów. W następnych latach paleon
tologowie radzieccy mają się przyłączyć do· prac 
eksploatacyjnych na szerszą skalę. Ze strony polskiej 
w wyprawie weźmie udział 5 osób. Kierownikiem 
naukowym jest doc. dr Julian Kulczycki - paleon
tolog, specjalista od ssaków i ryb kopalnych. Drugim 
paleontologiem jest mgr Andrzej SulimskL Ponadto . 
w wyprawie bierze udział geolog doc. dr Henryk 

Makowski, inż. Maciej Kuczyński - organizator 
techniczny wyprawy oraz mgr Dobiesław Walknow
ski - kierowca mechanik. 

Grupa Polska rozporządza własnym samochodem 
ciężarowym marki ,,Star 25" w wykonaniu tropikal
nym, specjalnie przystosowanym do warunków 
pustynnych. Samochód został szczególnie pieczoło
wicie przygotowany dla naszej wyprawy przez Fa
brykę Samochodów Ciężarowych w Starachowicach 
i zaopatrzony w dodatkowe wyposażenia, przy czym 
mgr Walknowski spędził trzy tygodnie w fabryce 
uczestnicząc przy jego montażu. Całkowite wyposa
żenie obozowe i wykopaliskowe grupy polskiej oraz 
znaczna część żywności zostały zakupione w kraju. 
W dniu 26 marca 1963 r. cały bagaż grupy polskiej 
łącznie z samochodem i zapasem benzyny na 8000 · 
km został wysłany koleją do Mongolii. 

Uczestnicy polskiej grupy rekonesansowej wyje
chali z kraju samolotem w połowie maja do Moskwy, 
a następnie do Ułan-Bator. O wynikach rekonesansu 
poinformujemy czytelników "Przeglądu" po zakoń
czeniu tegorocznych prac terenowych. 

HENRYK BOŻEK, RYSZARD LISIK 
Akademia Górniczo-Hutnicza 

ZASTOSOWANIE · POWIERZCHNIOWYCH BADAI'l 
GEOELEKTRYCZNYCH NA GóRZE W2AR 

C ELEM przeprowadzonych badań geoelektrycz
nych na górze Wżar było określenie obszarów 

występowania andezytów nadających się do eksploa
tacji. 

Budowa geologiczna góry Wżar jest bardzo skomp
likowana. Wiadomo, że występują tu andezyty róż
nych odmian i różnego wieku oraz brekcja wulka
niczna i skały osadowe (6, 7, 9). Wśród andezytów 
można wyróżnić następujące odmiany (6): 
l) magnetytowy czarny, bardzo zwięzły (występu-

jący na południowym zboczu góry), 
2) augitowo-amfibolowy (eksploatowane dajki), 
3) magnetytowo-amfibolowy (szczytowa partia góry), 
4) skaleniowo-amfibolowy. 
Występujące utwory w poszczególnych miejscach 

mają różny stopień zwietrzenia i różną szczelinowa-. 
tość. Występowanie różnych skał na stosunkowo ma
łej powierzchni, ich wzajemne przeplatanie się oraz 
nieregularne formy utrudniają dokładne określenie 
budowy geologicznej góry Wżar. Nawet znaczna 
ilość naturalnych i sztucznych odsłonięć nie wystar
cza do dokładnego rozpoznania. Andezyt może wy
stępować w postaci żył o rozciągłości równoleżni
kowej (8) lub w formie bloków (6). 

Na podstawie badań magnetycznych (8) określono 
dyslokacje o kierunkach NW-SE. Na wschodniej 
ścianie kamieniołomu Lisi Łom widoczna jest strefa 
uskokowa (1). Wybór odpowiedniej metodyki pomia
rów podyktowany był celem badań i budową geolo-
giczną góry . Wżar. . 

Bardzo skomplikowana budowa geologiczna, wy
stępowanie różnych utworów na ·małej powierzchni, 
jak i satfi ·cel prac wykluczały stosowanie metody 
pionowych · sondowań . elektrycznych. Obserwacje 
zmian oJ>orności pozornej w . poziomie umożliwiają 
profilowania elektrooporowe. . .· 

Pomiary wykonano n'a jedenastu głównych profi
lach odległych od . siebie co 20 m. Na E i W od 
głównych profili oraz między nim:i wykonano po
miary układem A215 M 5 N 15 A3• Krok pomiarów 
równy był odległości między elektrodami M i N, 
wynosił 5 m. Profile prowadzono według azymutu 
magnetycznego 0° i dowiązano do szczegółów topo
graficznych. w obrębie dajki (eksploatowanej ka
mieniołomem Snoska) profile miały kierunek EW, 

Bardzo złożone warunki geologiczne wymagały pro
wadzenia prac, w centralnej części góry Wżar na
stępującymi układami pomiarowymi: 

B (oo) A1 A2 M N A3 A4 B (oo) 
N 

A130 M 5 N 30 A4 
A215 M 5 N 15 A3 

A115 A215 M 5 N 
M 5 N 15 A315 A4 

.,Boo A130 M 5 N 
Boo A215 M 5 N 
M 5 N 15 A3ooB 
M 5 N 30 A4ooB 

układy symetryczne 
czteroelektrodowe 

układ dipolowy dwustronny 

układy trójelektrodowe 
dwustronne 

s 

Kierunki profili były prostopadłe do rozciągłości 
utworów, co pozwoliło na uzyskanie maksymalnych 
anomalii. Badany rejon obejmował 16 ha, na którym 
wykonano 12 km bieżących profilowań. Zasięg głę
bokościowy stosowanych układów pomiarowych 
waha się w · granicach 5-15 m. Wyniki pomiarów 
wykonanych różnymi układami na tym samym pro
filu pozwalają określić jakościowo różnice w głębo
kości do stropu skały litej. 

Mierzona oporność pozorna w badanym rejonie 
jest funkcją takich czynników, jak: budowa petro
graficzna i skład mineralny, spoistość, stopień zwie
trzenia, grubość nadkładu, parametry układu pomia
rowego, rozmiary badanych utworów i morfologia 
terenu. 
Skały magmowe charakteryzują się wysokimi 

. wartościami oporności właściwej. Zwiększenie miąż
szości nadkładu niskoopornościowego wywołuje 
zmniejszenie oporności pozornej. Zmiany te mają 
znaczenie szczególnie wówczas, gdy są amplitudami 
swymi zbliżone do zasięgu głębokościowego danego 
układu pomiarowego. Przy zmianach miąższości 
nadkładu (znacznie mniejszych niż głębokość śledze
nia) wpływ tych zmian na oporność pozorną jest 
stosunkowo nieznaczny. 
Wpływ zmiany wielkości układu pomiarowego na 

wartość oporl}~ści pozornej zależy od rozmiarów 
badanego ciała i · głębokości zalegania. Gdy badane 
ciało ma znaczne rozmiary i niewielką głębokość 
do str.opu, to jest on ·nieznaczny. W przypad,ku ciał 
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o małych rozmiarach wpiyw ten zależy głÓwnie od 
zmian wielkości odległości między elektrodami po
miarowymi M i N. Zwiększenie wymiarów układu 
pomiarowego powoduje zmniejszenie anomalii. 
Zmniejszanie się miąższośc.i utworów o różnych 
opornościach do równej lub mniejszej od odległości 
między M i N powoduje zanizenie oporności pozor
nej. Utwory znacznie cieńsze niż rozstaw MN są 

. często niemożliwe do wydzielenia. 
Wpływ morfologii powierzchni obszaru badanego 

na wielkość oporności pozornej zależy od kąta spadu 
terenu, kąta · między profilem a linią grzobietu (czy 
doliny) i od rodzaju układu pomiarowego. Należy 
więc omówić wpływ grzbietu, gdyż tylko on miał 
wpływ na omawiane wyniki prac. Gdy pomiary są 
wykonane na zboczu w pewnej odległości od grzbie
tu (skrajna elektroda od strony grzbietu znajduje 
się na odległości od niego większej, niż 0,5 odleg
łości między skrajnymi elektrodami), to morfolog!a 
nie ma już wpływu na oporność pozorną. Najwięk
szy wpływ obserwuje się, gdy układ pomiarowy 
przechodzi przez grzbiet. 

Na ryc. l, a, b przedstawione są przykładowo 

eksperymentalne krzywe p zdjęte nad grzbietem 
za pomocą układów odpowiadających układom sto
sowanym w terenie. Porównując krzywe dla tych 
samych układów widzimy, że ze . zwiększeniem się 
kąta spadu terenu wzrasta amplituda anomalii. I tak, 
dla układu symetrycznego przy a = 22° 30' wynosi 
ona 58'1/o, zaś przy « = . 17°30' tylko 3'lfl/&. Przy 
kątach mniejszych amplituda jeszcze bardziej ma
leje. Dla układów trójelekirodowych i dipolowego 
obserwuje się też powyższą zależność, z · tym że 
amplitudy są większe, a ~ztałt krzywych inny. 

Ryc. l, c przedstawia krzywą (linia ciągła) otrzy
maną układem symetrycznym A2 15 M 5 N 15 A3, przy 
kącie spadu terenu « = 22°. Ponieważ jednak przy 
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sainyin sźczycie kąt ten jest znacznie większy, to 
wprowadzone poprawki (krzywa przerywana na 
ryc. l, c) są jeszcze za małe. Widać jednak wyraźnie, 
że w ten ·sposób można wyelimi.nować wpływ morfo
logii. Przy kącie zawartym między profilem a osią 

grzobietu rożn(Ym od 90° <anomalie krzywych p maleją 
i pr~bierają ·bardziej skomplikowany charakter. Na 
Wżarz'e jednak kąt ten bardzo. mało odbiegał od 90° . 
Największy kąt spadu terenu jest na dajce (kamie
n1<~lom Snoska) i wynosi maksymalnie 23°. · · 

WPlYW:. morfologii na krzywe oporności pozornej 
ma znaczenie tylko dla kilku profili, i to na .małym 
ich odcinku. Znając wielkość wpływu morfologii 
terenu na wartość pomierzonych oporności pozor
nych wyeliminowano go przy interpretacji geologicz
nej badań geoelektrycznych na górze Wżar. 

Krzywe mają przebieg "ząbkowany" (ryc. 2). Wy
wołane to jest ekranowaniem przy poszczególnych 
elektrodach, niejednorodnościami powierzchniowymi 
i błędem pomiarów. Na przykładzie krzywych (ryc. 2) 
widzimy . wydzielanie się poszczególnych utworów. 
Na krzywych IX i IX a (ryc. 2a) w ich lewej części 
odpowiednio do pikietów 7 i 9, rejestruje się · najniż
sza oporność pozorna rzędu 40-50 omm. N a pro
filach X i Xa sięga ona do pikietów 10 i 12, z tym 
że w części północnej rejestrują się utwory o wyż
szej oporności. W strefie tej na powierzchni wystę
puje andezyt bardzo zwietrzały. w kierunku połud
niowym obserwujemy skokowy wzrost oporności, 
wydzielający obszar do pikietów 23 (IX i IXa) i 24 
(X i Xa). W strefie tej na pikietach 20-22 obserwu
jemy znaczne zaniżenie oporności pozornej. Wywo
łane ono jest wpływem morfologii powierzcł~ni te
renu. Należy zaznaczyć, że tam znajduje się grzbiet 
góry. Zmienny wpływ na kształt krzywych p wywo
łany jest zmiennym wykształceniem samego grzbie
tu. Jest on w jednym miejscu lekko zaokrąglony, 

f·-

-fe(-~. ___ A,A,HN __ - .8Po}A,I1N 
~ · . --....._ _____ A. HNB _ ._8{ooł4,HN 

Ryc. la, b. Wplyw morfologi terenu (grzbiet) na kształt krzywych Ryc. lc. 
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a w innym bardzo ostry. Nachylenie zboczy waha 
się od 16-22°. 

Profile XII, XIIa i XIII przedstawiają inny wYCi
nek terenu. Widzimy na nich strefę o wYsokich ()par
nościach pozornych zawartą między pikietami - 12, 
-11 do 2. W strefie tej zaznacza się obniżenie opor
ności, szczególnie wYraźnie na pikiecie 9-10 (XIIa) 
wYWOłane wtrąceniem utworów o niższej oporności. 
Na pikietach - 12, do - 15 rejestruje się znaczne 
obniżenie oporności. 
Między pikietami 2 i 16 obserwujemy stopniowY 

wzrost oporności pozornej z profilu na profil (od XII 
do XIIIa). Wywołane to może być wpływem skał 
wyżej opornościowych i ostrym kątem ich zapadania 
lub zmianami w skale przyległej. 

Profil w części południowej charakteryzuje się 
niskimi opornościami będącymi przedłużeniem w 
kierunku SSW pod()bnej strefy z profilu IX, IXa, X 
i Xa. 

Na podstawie wyników pomiarów układem A9 15 
M 5 N 15 A3 sporządzono mapę izoom (ryc. 3). Przy 
jej sporządzaniu kierowano się nie tylko wartoociami 
oporności na poszczególnych punktach, ale i ciąg
łością anomalii na sąsiednich profilach. 

Zależnie od zmian . wielkości opornooci pozornej 
(40-700 omm) można wydzielić następujące strefy: 
a) do 90 omm, b) od 90 do 1500 omm, c) od 150 do 
250 omm, d) POwYżej 250 omm. 

Strefy te wydzielają się wYraźnie, jednak w pew
nych miejscach przejścia z jednej do drugiej są 
płynne. Może to być spowodowane ciągłą zmianą 
petrograficzną tej samej skały, różnym stopniem 
zwietrzenia lub też kątem zapadania utworów róż
nym od 90°. 

'~""'"'·· 
S N 

Ryc. 2. Krzywe oporności pozornej pomierzone 
układem A 3 15 M 5 N 15 A 2• · 

Na podstawie dotychczasowych prac geologicz
nych wYmienionym wyżej strefom opornościowym 
można przypisać konkretne utwory geologiczne. Prze
działowi "a" odpowiada brekcja wulkaniczna, skały 
osadowe i gruba (tzn. ponad lo-15 m) warstwa 
zwietrzeliny. Przedziałowi "b" najprawdopodobniej 
odpowiada skaleniOwY andezyt amfibolowY, a może 
pewne skały osadowe. Przedziałowi "c" najprawdopo
dobniej odpowiadają: andezyt augitowo-amfibolOwY i 
magnetytowo-amfibolowY. Przedziałowi "d" należy 
przypisać andezyt magnetytewy ~bazaltowY). Scis!e 
jednak rozgraniczenie poszczególnych typów andezy
tów jest trudne szczególnie typy andezytów zawarte 
w przedziale "c" mogą wkraczać w przedział "d" 
Wiadomo jednak, iż andezyt typu bazaltowego nie 
zejdzie do niższej grupy oporności. 
Różnice w opornościach tego samego typu ande

zytu mogą być spowodowane omówionymi wYżej 
przyczynami, a zwłaszcza stopniem zwietrzenia. 
Istnieje prawdopodobieństwo, że w strefie "a" może 
się znajdować andezyt skaleniowo-amfibolowy, ale 
w postaci bardzo zwietrzałej. 

Mapę geologiczną (ryc. 4) opracowano ·na podsta
wie mapy izoom (ryc. 3) i zestawienia profili. Na 
opracowanej mapie są powydzielane obszary zgodnie 
z omówionymi wYżej strefami opornościowYmL Naj
niższymi opornościami wyróżniają się strefy 1-9. 
W · strefach tych · najprawdopodobniej wYStępują 
utwory osadowe, brekcja wulkaniczna lub gruba 
warstwa zwietrzeliny. Strefa l wydziela się bardzo 
ostro i wYróżnia się opornościami poniżej ·75 omm, 
a nawet poniżej 50 omm. Granica SE tej strefy wY
dziela się wyraźnie. Swiadczy to o kontakcie wybit
nie różnych utworów pod względem opornościowYm. 
Granica NWW w części południow.ej jest również 
wYraźna, natomiast w części północnej kontrast 
opornościowy jest znacznie mniejszy. Swiadczy to 
o kontakcie tu ze sobą innych utworów. W części 
SW rozdziela ona dajki eksploatowane kamienioło
mami Snoska i I ,isi Łom. 

Strefa 2 ma bardzo wYraźną północną granicę, 
natomiast jej granica południowa jest mniej ostra. 
Dalej obszar ten posiada kierunek NE przenikając 
przez szczyt góry (strefa 3). Jest ona w tym miejscu 
bardzo wąska i stąd mniej wyraźna. 

Dalsza część tego obszaru (strefa 4) ma granice 
mniej wyraźne. Spowodowane jest to prawdopodob
nie przeplataniem się różnych utworów geologicz
nych. Wniosek ten potwierdza otwór geologiczny nr 3, 
który przebija andezyt, łupki i brekcję wulkaniczną. 
Między strefą 4 a 5 znajdują się prawdopod()bnie 
inne utwory niż w tych strefach. Możliwe jednak, 
że strefy te łączą się wąskim pasem ze sobą. 

Granice strefy 7 i 8 mają stosunkowo łagodne 
przejście od. wyższych oporności do niższych. Strefie 
tej można przypisać utwory osadowe. 
Drugą grupą obszarów, charakteryzującą się zbli

żonymi opornościami, są strefy 14-39 (ryc. 4). Obsza
ry te oddzielają się wyraźnie od poprzednich. Naj
prawdopodobniej odpowiada im: andezyt skaleniowo
-amfibolowy lub bardzo zbite skały osadowe. 

Bardzo złożony charakter mają strefy 17-20. 
Pewny jest upad rzędu 30° ku N utworów tworzą
cych strefę 17. Strefy te tworzą pewien obszar, w 
którym zaznaczają się równoleżnikowo pasy o wyż
szej oporności (strefy 44-47). Może to być wskutek 
intruzji innego andezytu. Istnieje również prawdo
podobieństwo, że stosunkowo nieduże obniżenia opor
ności (strefy 17-20) spowodowane są znacznie 
grubszą warstwą zwietrzeliny lub też istnieniem 
wkładek osadowych. 

To co powiedziano POwY~ej o strefach 17-20 od
nosi się także do stref 22-27, jednak obszar stref 
22-27 i 49-50 wydaje się, być zbudowany z tych 
samych utworów, z mniejszą możliwością wkładek 
innych utworów. 
Rozległa strefa 37 stanowli stosunkowo je~nolity 

blok. Na podstawie danych geologicznych naJpraw
dopodobniej tworzą go utwory osadowe. Strefę 38 
podobną do strefy 37 tworzą prawdopodobnie też 
utwory osadowe. Przebieg południowej części tej 
strefy nie jest pewny. 
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Ryc. 3. Mapa izoom. 

1 - izoomy z zaznaczonym klerunkiem obniżania wartości, 2 - otwory geologiczne, 3 - punkty geodezyjne. 

Do grupy oporności "c" należą strefy 40-62. Two
rzą je z pewnością andezyty (odmiana augitowo
-amfibolowa i amfibolowo-magnetytowa). Bardzo in
teresująca jest strefa 52. Wydziela się oąa znacznie 
wyraźniej niż pozostałe i na pewnym oqcinku roz
dwaja, tworząc zamkniętą część o znacznie niższej 
oporności. Utwory tworzące tę strefę mają wyraźny 
kierunek upadu ku N. Strefa 61 jest przedłużeniem 
dajki eksploatowanej kamieniołomem Snoska. Wy
dziela się ona bardzo wyraźnie. 
Według podanych wyżej przedziałów oporności 

pozostałe strefy należą do grupy "d". Bardzo wyraź
nie zaznacza się strefa 64. Tworzy ona jednolity 
blok. Granice jej jednak od W są mniej ostre -
możliwe; że jest to spowodowane przeobrażeniami 
kontaktowymi, albo zmianami w obrębie tej samej 
skały. Bardzo ciekawa jest strefa 68 zaznaczająca 
się w postaci wąskiego pasa o dużych wartościach 
oporności. Wydziela się ona bardzo wyraźnie. Strefa 
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69 całkowicie wielkością anomalii odbiega od pozo
stałego obszaru. Obserwujemy tu wartości opor
ności pozornej w granicach do 700 omm, gdy na po
zostałym obszarze maksymalnie osiągała 400 omm. 
Na podstawie odkrywek można stwierdzić, iż strefie 
tej odpowiada andezyt magnetytowy (bazaltowy). 
Utwory tej strefy mają upad ku N. Strefom 63-70 
trudno przypisać identyczne · utwory. Najprawdopo
dobniej jest to ten sam typ skały, lecz z drobnymi 
różnicami w składzie czy budowie~ Najbardziej zbli
żone pod względem wartości oporności są strefy 64 
i 69. Można więc sądzić, że i w strefie 64 jest 
andezyt typu bazaltowego. 

WNIOSKI 

Wyniki badań geoelektrycznych na górze Wżar poz
walają określić kilka obszarów najkorzystniejszych 
do eksploatacji. 



l. W szczytowej partii znajduje 
się kilka większych bloków 
andezytu. Są one porozdzielane 
utworami o niższej oporności, 
prawdopodobnie brekcją lub 
skałami osadowymi. 

2. Wydzielające się bloki nie są 
jednorodne. Niejednorodność 
ich mo~e być wywołana obec
nością cienkich wkładek in
nych skał lub zmiennością skła
du i budoWY danej skały. Moż
liwe jest również, iż lokalne 
obniżenia oporności . są spowo
dowane "kieszeniami" w skale 
litej, wypełnionymi utworami 
osadoWYmi lub brekcją. Wy
dzielające się w omawianych 
blokach różnice opornościowe 
mają głównie kierunek równo
leżnikowy. 

3. Utwory zaliczone do grupy "d" 
WYkazują bieg NNE. Kierunek 
ten zaznacza się również w 
bloku andezytu magnetytowego 
(strefa 69). Prawdopodobnie są 
to utwory młodsze od otaczają
cych je skał. 

4. Należy przyjąć, że dyslokacje 
łączą się z głównymi strefami 
o obniżonej oporności. Mają 

· więc kierunek NNE-SSW. Trzy 
tego rodzaju linie WYdzielają 
się bardzo WYraźnie. 

5. W kilku prnypadkach stwier
dzono upad warstw o wysokiej 
oporności na N. 

Ryc. 4. Interpretacja geologiczna profilowań geoelektrycznych. 
Pole białe (a) - brekcje ·wulkaniczne, skały osadowe; kreski skośne w le
wo (b) . - andezyt skaleniowo-amfibolowy, magnetytowo-amfibolowy 
ewentualnie skały osadowe; kreski skośne w prawo (c) - andezyt mag~ 
netyto·wo-amfibolowy i augitowo-amfibolowy; kreski pionowe (d) -

anl;lezyt magnetytowy. · 
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MIKROTEKTONIKA GóRY W2AR I JEJ OKOLIC NA PODSTA WIE 
MAGNETYCZNYCH ISADAN PROSPEKCYJNYCH 

P RACA NINIEJSZA dotyczy występowania ande
zytów obszaru od Mizernej do Grywałdu i Ma

jerza. Lokalizacja andezytów w tym rejonie jest 
uwidoczniona na mapie żył andezytOWYCh okolic 
Pienin w skali l : 150 000 sporządzonej przez S. Mał
kowskiego (2). Obszar WYStępowania andezytów · oko
lic Pi!min autor opracował w dwóch etapach. Pierw
szy etap dotyczył badań w okolicach od Krościeoka 
do Szlachtowej (wraz z górą Krupianką). W tym 
etapie (lata 1954-58) przeprowadzono badania mag
netyczne ·i kilka profili elektrooporowych. Całkowite 
opracowanie . badań na tym obszarze przedsttłwiono 

w pracy S. Małoszewskiego pt.: "Badania magne
tyczne występowania andezytów w okolicach Szczaw
nicy" (4). Drugi etap dotyczy badań andezytów z ob
szaru na W od Krościenka. Nie objęto nim ·miejsca 
występowania andezytu koło ·Falsztyna znaczonego 
przez V. Uhliga (6) i S. Małkowskiego (2). Badania 
te wykonano w latach 1958-62. Założono tu ok. 
12 000 stanowisk obserwacyjnych, na których wyzna
czono wielkości natęzEmia składowej pionowej pola 
magnetycznego Ziemi (~ Z - WYZnaczenia względ
ne). Badania te przeprowadzono dorywczo poświę
cając dla tego celu parę tygodni w miesiącach let-
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